[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

ЕТĚРНЕ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЯДРИНСКИЙ РАЙОН

	УРПАШ ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИĚ
ЙЫШĂНУ

26 марта 2021 г.  № 12
Урпаш ялě

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ЮВАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 марта 2021 г.  № 12
село Юваново

	О проведении месячника по   санитарно-экологической очистке, благоустройству и озеленению    населенных пунктов  Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики

В целях   улучшения санитарного состояния и благоустройства  населенных пунктов Ювановского сельского поселения Ядринского  района Чувашской Республики администрация Ювановского сельского поселения Ядринского района  Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1.  В  период с 5 апреля по 5 мая  2021 г. объявить месячник по  санитарно- экологической очистке, благоустройству и озеленению  населенных пунктов.

2. Для  организации проведения   месячника создать комиссию в  составе:

Садикова Е.В.-  главы Ювановского сельского поселения Ядринского района Чувашской Республики - председатель  комиссии.

Члены комиссии:

Ижедерова Е.В. – главный специалист-эксперт администрации Ювановского сельского поселения;

Синелькова Е.В.–  депутат Собрания депутатов Ювановского сельского поселения (по согласованию);
Амелова Г.В. -  заведующий Верхнеирзеевским сельским домом культуры (по согласованию);

Ятрушева Н.С. -  заведующий социально-культурным центром с. Юваново (по согласованию);

Овчинников И.К.- депутат Собрания депутатов Ювановского сельского поселения (по согласованию).
3. Утвердить план основных мероприятий по проведению санитарно- экологического месячника по благоустройству и озеленению  (приложение).

4. В период проведения месячника провести день Дерева «Посади дерево и сохрани его».

5. Рекомендовать:

5.1. Руководителям предприятий и организаций всех форм собственности разработать на местах мероприятия по проведению  месячника   и организовать   работы по:

- очистке улиц и территорий, закрепленных за предприятиями, организациями и учреждениями всех форм собственности;

- благоустройству детских площадок;

- благоустройству зон санитарной охраны  источников водоснабжения;

- благоустройству памятников и обелисков, территорий кладбищ;

- посадке зеленых насаждений и  ремонту посадок прошлых лет, очистке территорий парков,  скверов, аллей;

- благоустройству водоохранных зон и  зон санитарной охраны источников питьевого и хозяйственного водоснабжения;

          - ликвидации несанкционированных свалок.
5.2. Мобилизовать население на массовое проведение работ по благоустройству, санитарной очистке улиц населенных пунктов, посадке деревьев и кустарников.

6. Рекомендовать директору школы МБОУ Ювановская СОШ (Тобоев С.М..) организовать активное участие школы в проведении месячника.

7. Главному специалисту-эксперту администрации Ювановского сельского поселения (Ижедерова Е.П.) систематически освещать ход проведения месячника  в средствах массовой информации.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой

	Глава Ювановского сельского поселения       Ядринского района Чувашской Республики
	                                           Е.В.Садиков